
C/sottopasso via terlizzi /rettifica 

DD. AA.CC. N.120 del 26.8.2004 

Oggetto: appalto lavori di realizzazione del 1° lotto funzionale “interventi 

infrastrutturali incrocio via Terlizzi – Berlinguer – Salvucci”. Procedura di gara 

aperta. Accertamento errore materiale contenuto nel capitolato speciale e nel bando 

di gara. Rettifica. 

 

IL FUNZIONARIO 

Dell’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP. ai sensi del d. lgs. n.267/2000. 

 

Premesso che  

• Con deliberazione della Giunta Comunale n.238 in data 28.05.2004, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori realizzazione del 1° 

lotto funzionale “interventi infrastrutturali incrocio via Terlizzi – Berlinguer – 

Salvucci dell’importo complessivo di €.2.300.000,00, redatto dagli ing.ri Giacomo 

Lucivero e Leonardo Fiorentini, liberi professionisti da Molfetta;  

• 

• 

• 

• 

Con determinazione dirigenziale n.102 del 22.7.2004 dell’U.O. Appalti e Contratti è 

stata indetta asta pubblica per l’appalto dei lavori in oggetto ed approvato lo schema 

di bando di gara; 

Con nota in data 23.8.2004 da parte dell’impresa Nicolangelo Persia da Bitonto è 

stata evidenziata la erronea richiesta di qualificazione del soggetto che intenda 

partecipare alla gara anche nella categoria OS13. Ciò in quanto la realizzazione 

descritta in progetto dello scatolare monolitico è prevista “in opera”; 

Con nota in data 24 agosto 04, qui protocollata al n.38078 del 25 agosto 04, i 

progettisti incaricati, previo consulto con il Responsabile Unico del Procedimento, 

hanno riconosciuto l’inesattezza della previsione contenuta nel capitolato speciale di 

classificazione di una parte delle opere di progetto nella categoria OS13; 

In conseguenza, tutte le opere previste in progetto ricadono nella categoria OG3, già 

prevista come categoria prevalente; 

Tutto ciò premesso, 

 Ritenuto prendere atto della rettifica operata sul capitolato speciale d’appalto da 

parte dei progettisti; 



C/sottopasso via terlizzi /rettifica 

 Dato atto, conseguentemente, che si rende necessario pubblicare avviso di 

rettifica del bando di gara con differimento della data della gara di 26 giorni lavorativi e 

continuativi, decorrenti dalla data di pubblicazione dell’avviso di rettifica all’Albo 

Pretorio; 

 Dato atto, altresì, che l'ufficio Appalti, approntati gli avvisi, ha provveduto ad 

acquisire i preventivi di spesa da parte delle società concessionarie di pubblicità delle 

testate giornalistiche sulle quali effettuare la inserzione; 

Rilevato, dai preventivi pervenuti a mezzo fax, che la spesa complessiva per la 

pubblicità ammonta a €.2.810,50 IVA compresa così distinta: 

per pubblicazione sulla G.U.R.I. €. 445,50;  

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale Il Corriere della Sera €.1.404,00 IVA 

compresa, giusta preventivo in data 25.08.2004; 

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale Il Giornale €.762,00 IVA compresa, 

giusta preventivo in data 25.08.2004; 

Per pubblicazione sul quotidiano regionale Puglia €.360,00 IVA compresa, 

giusta preventivo in data 25.08.2004;  

Per pubblicazione sul quotidiano regionale Quotidiano di Bari  €.240,00 IVA 

compresa giusta preventivo in data 26.08.04; 

Ritenuto, quindi, opportuno approvare i precitati preventivi di spesa e 

predisporre la pubblicazione dell'estratto del bando di asta pubblica come innanzi citato 

per una spesa complessiva di €. 2.810,50 IVA compresa; 

 Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Prendere atto della rettifica del capitolato speciale per l’appalto dei lavori di cui in 

premessa; 

2. Prorogare la validità del bando di gara per l’appalto dell’opera in discorso 

provvedendo alla pubblicazione di apposito avviso di rettifica; 



C/sottopasso via terlizzi /rettifica 

3. Disporre che detto avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per la 

durata di giorni 26, e, per estratto, sulla GURI e sui quotidiani Il Correre della Sera, 

Il Giornale, Puglia ed Il Quotidiano di Bari, secondo le vigenti disposizioni oltre che 

sul sito internet del Comune; 

4. La spesa complessiva di €. 2.810,50 è finanziata con previsione nella apposita voce 

C 2,5 del quadro economico di progetto con imputazione al capitolo 52556 del 

bilancio 2004; 

5. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è l’ing. Vincenzo Balducci, 

Capo Settore LL.PP. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti  ed al responsabile 

del procedimento per gli adempimenti consequenziali. 

 


